
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL  PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-09-20 

 

Sprendimo projekto tikslas: 

Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūrą pagal galiojantį teisinį 

reglamentavimą, taip pat užtikrinti efektyvų savivaldybės finansinių išteklių planavimą, 

paskirstymą, administravimą ir kontrolę.  

Uždaviniai: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS, PERSONALO IR CIVILINĖS METRIKACIJOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 103, el. p. vytaute.draugelyte@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Įgyvendinti tinkamą Savivaldybės politiką finansų srityje, organizuojant strateginio 

planavimo, finansų valdymo ir apskaitos procesus; įgyvendinti Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2008 m. kovo 4 d. įsakymo Nr. A1-68 „Dėl Tipinio savivaldybės 

jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo“ nuostatas. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šiuo sprendimu siūloma patvirtinti pakoreguotą Savivaldybės administracijos struktūrą. 

Laukiami rezultatai: 

Bendros strateginio planavimo, finansų valdymo ir apskaitos procesų sistemos sukūrimas, 

tinkamas Lietuvos Respublikos  teisės aktų vykdymas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Papildomo lėšų poreikio nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. kovo 4 d. įsakymu 

Nr. A1-68 „Dėl Tipinio savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) 

pareigybės aprašymo“ patvirtintame Tipiniame savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus 

(vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašyme nustatyta, kad savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorius (vyriausiasis specialistas) yra tiesiogiai pavaldus savivaldybės administracijos 

direktoriui. 

Šiuo metu Prienų rajono savivaldybės administracijoje jaunimo reikalų koordinatoriaus 

(vyriausiojo specialisto) pareigybė priskirta  Kultūros, turizmo ir jaunimo skyriui.  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija yra pateikusi nuomonę, kad 

savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybė gali būti priskirta 

ir savivaldybės administracijos struktūriniam padaliniui, tačiau tipinio savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo iki šiol nepakeitė. 

Susipažinus su Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo išnagrinėta byla dėl norminio 

administracinio  akto teisėtumo (dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimo, kuriuo buvo 

patvirtinta Savivaldybės administracijos struktūra ir jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo 

specialisto) pareigybė buvo priskirta administracijos struktūriniam padaliniui) bei įvertinus šiuo 

metu galiojantį teisinį reguliavimą, teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimas dėl Savivaldybės 

administracijos jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) priskyrimo prie į 

struktūrinius padalinius neįeinančių valstybės tarnautojų. Taip pat kartu keičiamas ir Kultūros, 

turizmo ir jaunimo skyriaus pavadinimas. Teikiamas pavadinimas –  Kultūros ir turizmo skyrius. 
 

Šiuo metu Lietuvos Respublikos finansų ministerija yra parengusi ir pateikusi išvadoms 

gauti Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo bei Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymo ir su jais susijusių teisės aktų pakeitimų projektus.  

Šiais pakeitimais siekiama strateginio planavimo, finansų valdymo ir apskaitos procesus 

sujungti į bendrą sistemą (taip pat ir informacinę), kuri užtikrintų efektyvesnį informacijos 

surinkimą, apibendrinimą ir susiejimą su finansinių ataskaitų, biudžeto vykdymo ataskaitų 

duomenimis bei Viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų konsolidavimo informacine sistema. Ši 

sistema leis efektyviai surinkti veiklos ataskaitoms parengti reikalingą informaciją ir ją apibendrinti. 

Planuojami pakeitimai bus įgyvendinti per 2022–2024 m.  

Siekiant laiku ir tinkamai pasirengti įstatymų įgyvendinimui Finansų skyriaus pavadinimas 

keičiamas į Finansų ir strateginio planavimo, atitinkamai perskirstant pareigybių funkcijas. 

Lyginamasis variantas: nepridedamas. 

 



3 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                      Vytautė Draugelytė 


